Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo

Estado de Actividades UINTANA

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025 UNIDOS PARA

(Cifras en Pesos) einiei o TRAHSFORMAR

SHINEANA hoo
Concepto 2025 2024
Ingresos y Otros Beneficios

Ingresos de Gestion 14,206,982,402.83 13,595,569,514.78
Impuestos 10,706,508,454.21 10,086,781,440.55
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00

Derechos

Productos

Aptrovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios
y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscaly Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios
Gastos y Otras Pérdidas
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Plblica
Cemisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos

2,755,565,898.59
484,845,540.47
260,062,509.56
0.00

38,154,235,877.16

38,154,235,877.16

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

52,361,218,279.99

11,548,485,781.73
3,265,556,018.38
1,013,718,397.65
7,269,211,365.70

27,959,060,027.93
24,054,173,028.36
761,710,351.93
136,392,407.96
2,136,644,310.68

0.00

817,842,544.00

0.00

51,836,615.00
460,770.00

8,384,230,075.70
5,150,408,013.00
3,229,255,222.00
4,566,840.70

1,958,601,153.07
1,816,498,861.96
0.00

7,695,660.15
134,406,630.96

0.00

107,477,188.07
102,609,281.07
0.00

0.00

4,867,907.00

2,321,969,670.03
537,5615,250.88
649,303,153.32
0.00

35,291,769,611.83

35,291,769,611.83

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

48,887,339,126.61

10,787,360,374.90
2,821,621,726.14
751,886,798.36
7,213,851,850.40

26,168,324,042.53
23,330,356,556.15
507,857,547.13
79,074,343.35
1,451,864,400.80

0.00

746,499,450.00

0.00

52,671,745.00

0.00

7,716,038,443.30
4,565,067,497.00
3,144,888,052.00
6,082,894.30

2,337,299,352.29
2,309,748,607.40
0.00

27,5650,744.89

0.00

0.00

10,384,510.68
10,302,259.68
0.00

0.00

82,251.00

Pagi




Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo

Estado de Actividades
Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025
(Cifras en Pesos)

UNIDDS PARA

st TRAHSFORMAR
QUITANA TGO
Concepto 2025 2024
Inversion Pidblica 15,692,032.32 1,476,649.65
Inversion Publica no Capitalizable 15,692,032.32 1,476,649.65
Total de Gastos y Otras Pérdidas 49,973,546,258.82 47,020,883,373.35
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) ) 2,387,672,021.17 1,866,455,753.26

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE
CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

LA SECRETARIA DE FINQNZAS Y PLANEACION

ELTES ENERAL D TADO

EL DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBBRNAMENTAL

Ve

LiC. MARWI’ARROQMN PEREZ LIC. JOSE CUA DCRABURO ZARATE

MTRO. EVELIO SOSA BATUN

Pagina 2




