

**Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo****Estado de Actividades**

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025

(Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
Ingresos y Otros Beneficios		
Ingresos de Gestión		
Impuestos	14,206,982,402.83	13,595,569,514.78
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	10,706,508,454.21	10,086,781,440.55
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00
Productos	2,755,565,898.59	2,321,969,670.03
Aptrovechamientos	484,845,540.47	537,515,250.88
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	260,062,509.56	649,303,153.32
	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	38,154,235,877.16	35,291,769,611.83
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	38,154,235,877.16	35,291,769,611.83
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	0.00	0.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00
Total de Ingresos y Otros Beneficios	52,361,218,279.99	48,887,339,126.61
Gastos y Otras Pérdidas		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	11,548,485,781.73	10,787,360,374.90
Materiales y Suministros	3,265,556,018.38	2,821,621,726.14
Servicios Generales	1,013,718,397.65	751,886,798.36
	7,269,211,365.70	7,213,851,850.40
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	27,959,060,027.93	26,168,324,042.53
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	24,054,173,028.36	23,330,356,556.15
Transferencias al Resto del Sector Público	761,710,351.93	507,857,547.13
Subsidios y Subvenciones	136,392,407.96	79,074,343.35
Ayudas Sociales	2,136,644,310.68	1,451,864,400.90
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	817,842,544.00	746,499,450.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	51,836,615.00	52,671,745.00
Transferencias al Exterior	460,770.00	0.00
Participaciones y Aportaciones	8,384,230,075.70	7,716,038,443.30
Participaciones	5,150,408,013.00	4,565,067,497.00
Aportaciones	3,229,255,222.00	3,144,888,052.00
Convenios	4,566,840.70	6,082,894.30
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	1,958,601,153.07	2,337,299,352.29
Intereses de la Deuda Pública	1,816,498,861.96	2,309,748,607.40
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	7,695,660.15	27,550,744.89
Costo por Coberturas	134,406,630.96	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	107,477,188.07	10,384,510.68
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	102,609,281.07	10,302,259.68
Provisiones	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00
Otros Gastos	4,867,907.00	82,251.00



Gobierno del Estado Libre y Soberano de Quintana Roo

Estado de Actividades

Del 01 de enero al 31 de diciembre del 2025

(Cifras en Pesos)



Concepto	2025	2024
Inversión Pública	15,692,032.32	1,476,649.65
Inversión Pública no Capitalizable	15,692,032.32	1,476,649.65
Total de Gastos y Otras Pérdidas	49,973,546,258.82	47,020,883,373.35
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	2,387,672,021.17	1,866,455,753.26

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

LA SECRETARIA DE FINANZAS Y PLANEACIÓN

LIC. MARTHA PARROQUÍN PÉREZ

EL TESORERO GENERAL DEL ESTADO

LIC. JOSÉ CUAUHTÉMOC IRABURO ZÁRATE

EL DIRECTOR DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL

MTRO. EVELIO SOSA BATÚN